
平成 30 年 10 月吉日

取引各位

トランステック株式会社

取締役営業部長 山下照雄

＝重要なお知らせ＝

ベックマン・コールター社の気中パーティクルカウンタ販売体制の変更につきまして

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

トランステック株式会社(以下弊社)は、ベックマン・コールター社製 MetOne 気中パーティクルカ

ウンタの総販売元（ハンディタイプ除く）として長らく活動をしてきましたが、この度、ベックマン・

コールター社が、気中パーティクルカウンタの販売量拡大の為、弊社の他にも国内販売代理元を設け

ることになりました。

弊社は、MetOne パーティクルカウンタの国内総販売元として活動してきましたが、今回の変更に

より国内販売元として活動することになります。

この変更に伴い、総販売元ではなくなりますが、弊社は、ベックマン・コールター社と直接取引を

もつ MetOne 気中パーティクルカウンタの日本国内販売元です。

弊社は、MetOne 気中パーティクルカウンタを 30 年以上にわたり取扱った実績を持っております。

ベックマン・コールター社が、日本国内で校正サービスを行う以前は、カウンタ本体の販売だけで

なく校正・メンテナンスを含めたトータルなサービスを提供してまいりました。

現在でも、リモートカウンタで構成される清浄度監視システムの校正・メンテナンスを行っており、

継続した技術力と豊富な経験を持っております。

今後とも、MetOne 気中パーティクルカウンタにつきましては、トランステック社へお声がけくだ

さいます様お願いいたします。

敬具

本件の問合せ先：            
トランステック株式会社     
計測機器部営業チーム       
TEL:03-5475-5656          
FAX:03-5420-0510     

E-mail:sales@transtech.co.jp


